

Legislação 20200318001



000045



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	70,000	23,010	1.610,70
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	70,000	23,900	1.673,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	70,000	24,200	1.694,00
	Valores médios :		23,703	1.659,23
010298	ÁGUA SANITÁRIA, 5 LT			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	15,990	4.797,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	300,000	16,200	4.860,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	300,000	16,200	4.860,00
	Valores médios :		16,130	4.839,00
010299	ALCOOL GEL 500 GRAMAS 70%			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	6,290	629,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	6,980	698,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	7,250	725,00
	Valores médios :		6,840	684,00
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8°			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	5,650	1.130,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	200,000	5,920	1.184,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	200,000	6,650	1.330,00
	Valores médios :		6,073	1.214,67
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	60,000	7,500	450,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	60,000	7,680	460,80
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	60,000	7,900	474,00
	Valores médios :		7,693	461,60
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	60,000	6,990	419,40
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	60,000	7,560	453,60
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	60,000	7,250	435,00
	Valores médios :		7,267	436,00
010303	CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	35,600	1.068,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	35,990	1.079,70
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	36,500	1.095,00
	Valores médios :		36,030	1.080,90
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	40,660	10.165,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	41,200	10.300,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	250,000	41,200	10.300,00
	Valores médios :		41,020	10.255,00
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	38,190	1.145,70
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	39,500	1.185,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	39,600	1.188,00
	Valores médios :		39,097	1.172,90
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	5,780	462,40

000046

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	80,000	6,200	496,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	80,000	6,980	558,40
	Valores médios :		6,320	505,60
010307	ESPONJA DE AÇO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	1,790	895,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	500,000	1,990	995,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	500,000	1,990	995,00
	Valores médios :		1,923	961,67
010308	ESPONJA MULTIUSO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	2,390	956,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	400,000	2,550	1.020,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	400,000	2,420	968,00
	Valores médios :		2,453	981,33
010309	PALHA DE AÇO, NUMERO 2, PACOTE DE 25 GRAMAS.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	0,990	99,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	1,200	120,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	1,250	125,00
	Valores médios :		1,147	114,67
010311	LIMPA VIDRO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	54,960	2.748,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	56,200	2.810,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	55,620	2.781,00
	Valores médios :		55,593	2.779,67
10312	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	41,900	419,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	42,600	426,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	42,530	425,30
	Valores médios :		42,343	423,43
012463	Lixeira Telada Redonda Prática Com Acabamento Em Aço			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	25,000	29,300	732,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	25,000	31,200	780,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	25,000	30,250	756,25
	Valores médios :		30,250	756,25
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	42,900	214,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	45,900	229,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	43,540	217,70
	Valores médios :		44,113	220,57
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	7,290	2.187,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	300,000	8,250	2.475,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	300,000	8,260	2.478,00
	Valores médios :		7,933	2.380,00
0316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	6,850	616,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	90,000	6,990	629,10
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	90,000	6,990	629,10
	Valores médios :		6,943	624,90
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	8,360	4.180,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	500,000	9,540	4.770,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	500,000	9,450	4.725,00
	Valores médios :		9,117	4.558,33
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	950,000	12,490	11.865,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	950,000	13,250	12.587,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	950,000	13,220	12.559,00
	Valores médios :		12,987	12.337,33
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	31,100	933,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	32,500	975,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	32,650	979,50
	Valores médios :		32,083	962,50
010320	RASTELO COM 22 HASTES COM CABO DE MADEIRA			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	25,390	2.285,10
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	90,000	26,500	2.385,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	90,000	26,580	2.392,20
	Valores médios :		26,157	2.354,10
010321	RASTELO GARRAS LONGAS, CHAPA DE FERRO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	90,000	21,500	1.935,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	90,000	22,600	2.034,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	90,000	22,450	2.020,50
	Valores médios :		22,183	1.996,50
010322	RODO DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM BASE DE 40 CM, COM 2 BORRACHAS.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	7,990	799,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	8,200	820,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	8,540	854,00
	Valores médios :		8,243	824,33
010324	RODO GRANDE			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	80,000	18,600	1.488,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	80,000	19,800	1.584,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	80,000	19,350	1.548,00
	Valores médios :		19,250	1.540,00
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	102,810	10.281,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	105,220	10.522,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	103,250	10.325,00
	Valores médios :		103,760	10.376,00
028508	SABONETE, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90 GR, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	11,510	345,30
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	12,600	378,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	12,100	363,00
	Valores médios :		12,070	362,10
010328	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 500 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	35,000	13,490	472,15
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	35,000	14,200	497,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	35,000	14,560	509,60
	Valores médios :		14,083	492,92
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	400,000	299,750	119.900,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	400,000	310,600	124.240,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	400,000	306,650	122.660,00
	Valores médios :		305,667	122.266,67
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	255,000	12.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	264,200	13.210,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	269,500	13.475,00
	Valores médios :		262,900	13.145,00
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	250,000	255,000	63.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	250,000	264,200	66.050,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	250,000	269,500	67.375,00
	Valores médios :		262,900	65.725,00
010332	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	300,000	255,000	76.500,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	300,000	264,200	79.260,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	300,000	269,500	80.850,00
	Valores médios :		262,900	78.870,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010333	SODA CAUSTICA 1 KL.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	7,990	799,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	8,250	825,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	8,150	815,00
	Valores médios :		8,130	813,00
010334	VASSOURA DE PELO SINTETICO, 30 A 40 CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	16,200	1.620,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	17,200	1.720,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	18,500	1.850,00
	Valores médios :		17,300	1.730,00
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	35,000	15,400	539,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	35,000	16,400	574,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	35,000	16,200	567,00
	Valores médios :		16,000	560,00
010336	VASSOURA LIMPA TETO, BASE 30 CM,			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	11,500	115,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	12,600	126,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	12,600	126,00
	Valores médios :		12,233	122,33
010337	VASSOURA, CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM PALHA DE COQUEIRO, COM CABO MÉDIO.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	6,490	973,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	150,000	7,450	1.117,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	150,000	7,450	1.117,50
	Valores médios :		7,130	1.069,50
028609	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO COM 5 UN			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	70,000	84,000	5.880,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	70,000	85,600	5.992,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	70,000	84,900	5.943,00
	Valores médios :		84,833	5.938,33
010310	FLANELA P/ LIMPEZA MED. 60 CM, 100% ALGODÃO.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	500,000	2,990	1.495,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	500,000	3,150	1.575,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	500,000	3,250	1.625,00
	Valores médios :		3,130	1.565,00



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT	70,000	23,010	1.610,70	
010298	ÁGUA SANITÁRIA, 5 LT	300,000	15,990	4.797,00	
010299	ALCOOL GEL 500 GRAMAS 70%	100,000	6,290	629,00	
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8º	200,000	5,650	1.130,00	
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.	60,000	7,500	450,00	
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR	60,000	6,990	419,40	
010303	CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LITROS	30,000	35,600	1.068,00	
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	250,000	40,660	10.165,00	
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.	30,000	38,190	1.145,70	
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	80,000	5,780	462,40	
010307	ESPONJA DE AÇO	500,000	1,790	895,00	
010308	ESPONJA MULTIUSO	400,000	2,390	956,00	
010309	PALHA DE AÇO, NUMERO 2, PACOTE DE 25 GRAMAS.	100,000	0,990	99,00	
010311	LIMPA VIDRO	50,000	54,960	2.748,00	
010312	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL	10,000	41,900	419,00	
012463	Lixeira Telada Redonda Prática Com Acabamento Em Aço	25,000	29,300	732,50	
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS	5,000	42,900	214,50	
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML	300,000	7,290	2.187,00	
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM	90,000	6,850	616,50	
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.	500,000	8,360	4.180,00	
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND	950,000	12,490	11.865,50	
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS	30,000	31,100	933,00	
010320	RASTELO COM 22 HASTES COM CABO DE MADEIRA	90,000	25,390	2.285,10	
010321	RASTELO GARRAS LONGAS, CHAPA DE FERRO	90,000	21,500	1.935,00	
010322	RODO DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM BASE DE 40 CM, COM 2 BORRACHAS.	100,000	7,990	799,00	
010324	RODO GRANDE	80,000	18,600	1.488,00	
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G	100,000	102,810	10.281,00	
028508	SABONETE, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90 GR, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO	30,000	11,510	345,30	
010328	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 500 ML	35,000	13,490	472,15	
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	400,000	299,750	119.900,00	
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	50,000	255,000	12.750,00	
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	250,000	255,000	63.750,00	
010332	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS	300,000	255,000	76.500,00	
010333	SODA CAUSTICA 1 KL.	100,000	7,990	799,00	
010334	VASSOURA DE PELO SINTETICO, 30 A 40 CM	100,000	16,200	1.620,00	
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM	35,000	15,400	539,00	
010336	VASSOURA LIMPA TETO, BASE 30 CM,	10,000	11,500	115,00	
010337	VASSOURA, CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM PALHA DE COQUEIRO, COM CABO MÉDIO.	150,000	6,490	973,50	
028609	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO COM 5 UN	70,000	84,000	5.880,00	
010310	FLANELA P/ LIMPEZA MED. 60 CM, 100% ALGODÃO.	500,000	2,990	1.495,00	
Total do(s) item(ns) :				349.650,25	
Total geral :				349.650,25	



000051



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	23,010	115,05
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		5,000	23,900	119,50
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		5,000	24,200	121,00
	Valores médios :		23,703	118,52
010299	ALCOOL GEL 500 GRAMAS 70%			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	6,290	62,90
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		10,000	6,980	69,80
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		10,000	7,250	72,50
	Valores médios :		6,840	68,40
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8°			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	5,650	56,50
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		10,000	5,920	59,20
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		10,000	6,650	66,50
	Valores médios :		6,073	60,73
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		10,000	7,500	75,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		10,000	7,680	76,80
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		10,000	7,900	79,00
	Valores médios :		7,693	76,93
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		4,000	6,990	27,96
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		4,000	7,560	30,24
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		4,000	7,250	29,00
	Valores médios :		7,267	29,07
010303	CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LITROS			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	35,600	178,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		5,000	35,990	179,95
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		5,000	36,500	182,50
	Valores médios :		36,030	180,15
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		8,000	40,660	325,28
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		8,000	41,200	329,60
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		8,000	41,200	329,60
	Valores médios :		41,020	328,16
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		6,000	38,190	229,14
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		6,000	39,500	237,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		6,000	39,600	237,60
	Valores médios :		39,097	234,58
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		5,000	5,780	28,90
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		5,000	6,200	31,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		5,000	6,980	34,90
	Valores médios :		6,320	31,60
010307	ESPONJA DE AÇO			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		20,000	1,790	35,80

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	1,990	39,80
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	1,990	39,80
	Valores médios :		1,923	38,47
010309	PALHA DE AÇO, NUMERO 2, PACOTE DE 25 GRAMAS.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	0,990	29,70
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	1,200	36,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	1,250	37,50
	Valores médios :		1,147	34,40
010311	LIMPA VIDRO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	54,960	109,92
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	56,200	112,40
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	55,620	111,24
	Valores médios :		55,593	111,19
012463	Lixeira Telada Redonda Prática Com Acabamento Em Aço			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	29,300	146,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	31,200	156,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	30,250	151,25
	Valores médios :		30,250	151,25
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	42,900	85,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	45,900	91,80
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	43,540	87,08
	Valores médios :		44,113	88,23
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	7,290	87,48
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	12,000	8,250	99,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	12,000	8,260	99,12
	Valores médios :		7,933	95,20
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	6,850	34,25
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	6,990	34,95
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	6,990	34,95
	Valores médios :		6,943	34,72
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	8,360	167,20
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	9,540	190,80
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	9,450	189,00
	Valores médios :		9,117	182,33
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	60,000	12,490	749,40
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	60,000	13,250	795,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	60,000	13,220	793,20
	Valores médios :		12,987	779,20
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	31,100	62,20
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	32,500	65,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	32,650	65,30
	Valores médios :		32,083	64,17
010320	RASTELO COM 22 HASTES COM CABO DE MADEIRA			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	25,390	2.539,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	26,500	2.650,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	26,580	2.658,00
	Valores médios :		26,157	2.615,67
010321	RASTELO GARRAS LONGAS, CHAPA DE FERRO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	21,500	2.580,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	120,000	22,600	2.712,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	120,000	22,450	2.694,00
	Valores médios :		22,183	2.662,00
010322	RODO DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM BASE DE 40 CM, COM 2 BORRACHAS.			

000053

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	7,990	95,88
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	12,000	8,200	98,40
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	12,000	8,540	102,48
	Valores médios :		8,243	98,92
010324	RODO GRANDE			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6,000	18,600	111,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	6,000	19,800	118,80
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	6,000	19,350	116,10
	Valores médios :		19,250	115,50
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	102,810	1.028,10
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	105,220	1.052,20
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	103,250	1.032,50
	Valores médios :		103,760	1.037,60
028508	SABONETE, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90 GR, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	11,510	57,55
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	12,600	63,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	12,100	60,50
	Valores médios :		12,070	60,35
010328	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 500 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	13,490	67,45
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	14,200	71,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	14,560	72,80
	Valores médios :		14,083	70,42
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	299,750	29.975,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	310,600	31.060,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	306,650	30.665,00
	Valores médios :		305,667	30.566,67
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	15,000	255,000	3.825,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	15,000	264,200	3.963,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	15,000	269,500	4.042,50
	Valores médios :		262,900	3.943,50
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	255,000	25.500,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	264,200	26.420,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	269,500	26.950,00
	Valores médios :		262,900	26.290,00
010332	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	255,000	25.500,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	264,200	26.420,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	100,000	269,500	26.950,00
	Valores médios :		262,900	26.290,00
010333	SODA CAUSTICA 1 KL.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3,000	7,990	23,97
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	3,000	8,250	24,75
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	3,000	8,150	24,45
	Valores médios :		8,130	24,39
010334	VASSOURA DE PELO SINTETICO, 30 A 40 CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	16,200	194,40
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	12,000	17,200	206,40
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	12,000	18,500	222,00
	Valores médios :		17,300	207,60
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	15,400	154,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	16,400	164,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	16,200	162,00
	Valores médios :		16,000	160,00

000054

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010336	VASSOURA LIMPA TETO, BASE 30 CM,			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	11,500	23,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	12,600	25,20
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	12,600	25,20
	Valores médios :		12,233	24,47
010337	VASSOURA, CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM PALHA DE COQUEIRO, COM CABO MÉDIO.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	8,000	6,490	51,92
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	8,000	7,450	59,60
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	8,000	7,450	59,60
	Valores médios :		7,130	57,04
028609	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO COM 5 UN			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	12,000	84,000	1.008,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	12,000	85,600	1.027,20
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	12,000	84,900	1.018,80
	Valores médios :		84,833	1.018,00



000055



Pará

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente

Código Descrição

PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

Quant. VI. unitário VI. total Situação

010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT				
010299	ALCOOL GEL 500 GRAMAS 70%	5,000	23,010	115,05	
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8°	10,000	6,290	62,90	
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.	10,000	5,650	56,50	
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR	10,000	7,500	75,00	
010303	CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LITROS	4,000	6,990	27,96	
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	5,000	35,600	178,00	
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.	8,000	40,660	325,28	
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	6,000	38,190	229,14	
010307	ESPONJA DE AÇO	5,000	5,780	28,90	
010309	PALHA DE AÇO, NUMERO 2, PACOTE DE 25 GRAMAS.	20,000	1,790	35,80	
010311	LIMPA VIDRO	30,000	0,990	29,70	
012463	Lixeira Telada Redonda Prática Com Acabamento Em Aço	2,000	54,960	109,92	
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS	5,000	29,300	146,50	
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML	2,000	42,900	85,80	
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM	12,000	7,290	87,48	
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.	5,000	6,850	34,25	
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND	20,000	8,360	167,20	
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS	60,000	12,490	749,40	
010320	RASTELO COM 22 HASTES COM CABO DE MADEIRA	2,000	31,100	62,20	
010321	RASTELO GARRAS LONGAS, CHAPA DE FERRO	100,000	25,390	2.539,00	
010322	RODO DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM BASE DE 40 CM, COM 2 BORRACHAS.	120,000	21,500	2.580,00	
010324	RODO GRANDE	12,000	7,990	95,88	
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G	6,000	18,600	111,60	
028508	SABONETE, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90 GR, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO	10,000	102,810	1.028,10	
010328	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 500 ML	5,000	11,510	57,55	
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	5,000	13,490	67,45	
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	100,000	299,750	29.975,00	
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	15,000	255,000	3.825,00	
010332	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS	100,000	255,000	25.500,00	
010333	SODA CAUSTICA 1 KL.	100,000	255,000	25.500,00	
010334	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, 30 A 40 CM	3,000	7,990	23,97	
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM	12,000	16,200	194,40	
010336	VASSOURA LIMPA TETO, BASE 30 CM,	10,000	15,400	154,00	
010337	VASSOURA, CONFECIONADA ARTESANALMENTE EM PALHA DE COQUEIRO, COM CABO MÉDIO.	2,000	11,500	23,00	
028609	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO COM 5 UN	8,000	6,490	51,92	
		12,000	84,000	1.008,00	
Total do(s) item(ns) :				95.341,85	
Total geral :				95.341,85	



000056



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT	5,0000	23,703	118,52
010299	ALCOOL GEL 500 GRAMAS 70%	10,0000	6,840	68,40
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8º	10,0000	6,073	60,73
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.	10,0000	7,693	76,93
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR	4,0000	7,267	29,07
010303	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 30 LITROS	5,0000	36,030	180,15
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	8,0000	41,020	328,16
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.	6,0000	39,097	234,58
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	5,0000	6,320	31,60
010307	ESPONJA DE AÇO	20,0000	1,923	38,46
010309	PALHA DE AÇO, NUMERO 2, PACOTE DE 25 GRAMAS.	30,0000	1,147	34,41
010311	LIMPA VIDRO	2,0000	55,593	111,19
012463	Lixeira Telada Redonda Prática Com Acabamento Em Aço	5,0000	30,250	151,25
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS	2,0000	44,113	88,23
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML	12,0000	7,933	95,20
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM	5,0000	6,943	34,72
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.	20,0000	9,117	182,34
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND	60,0000	12,987	779,22
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS	2,0000	32,083	64,17
010320	RASTELO COM 22 HASTES COM CABO DE MADEIRA	100,0000	26,157	2.615,70
010321	RASTELO GARRAS LONGAS, CHAPA DE FERRO	120,0000	22,183	2.661,96
010322	RODO DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM BASE DE 40 CM, COM 2 BORRACHAS.	12,0000	8,243	98,92
010324	RODO GRANDE	6,0000	19,250	115,50
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G	10,0000	103,760	1.037,60
028508	SABONETE, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90 GR, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO	5,0000	12,070	60,35
010328	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 500 ML	5,0000	14,083	70,42
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	100,0000	305,667	30.566,70
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	15,0000	262,900	3.943,50
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	100,0000	262,900	26.290,00
010332	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS	100,0000	262,900	26.290,00
010333	SODA CAUSTICA 1 KL.	3,0000	8,130	24,39
010334	VASSOURA DE PELO SINTETICO, 30 A 40 CM	12,0000	17,300	207,60
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM	10,0000	16,000	160,00
010336	VASSOURA LIMPA TETO, BASE 30 CM,	2,0000	12,233	24,47
010337	VASSOURA, CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM PALHA DE COQUEIRO, COM CABO MÉDIO.	8,0000	7,130	57,04
028609	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO COM 5 UN	12,0000	84,833	1.018,00
			Total :	97.949,44



000057



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		30,000	23,010	690,30
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		30,000	23,900	717,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		30,000	24,200	726,00
	Valores médios :		23,703	711,10
010298	ÁGUA SANITÁRIA, 5 LT			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		70,000	15,990	1.119,30
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		70,000	16,200	1.134,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		70,000	16,200	1.134,00
	Valores médios :		16,130	1.129,10
010299	ALCOOL GEL 500 GRAMAS 70%			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		50,000	6,290	314,50
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		50,000	6,980	349,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		50,000	7,250	362,50
	Valores médios :		6,840	342,00
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8°			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		50,000	5,650	282,50
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		50,000	5,920	296,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		50,000	6,650	332,50
	Valores médios :		6,073	303,67
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		40,000	7,500	300,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		40,000	7,680	307,20
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		40,000	7,900	316,00
	Valores médios :		7,693	307,73
010303	CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LITROS			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		20,000	35,600	712,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		20,000	35,990	719,80
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		20,000	36,500	730,00
	Valores médios :		36,030	720,60
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		100,000	40,660	4.066,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		100,000	41,200	4.120,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		100,000	41,200	4.120,00
	Valores médios :		41,020	4.102,00
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		20,000	38,190	763,80
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		20,000	39,500	790,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		20,000	39,600	792,00
	Valores médios :		39,097	781,93
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		40,000	5,780	231,20
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME		40,000	6,200	248,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		40,000	6,980	279,20
	Valores médios :		6,320	252,80
010307	ESPONJA DE AÇO			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		50,000	1,790	89,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	1,990	99,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	1,990	99,50
	Valores médios :		1,923	96,17
010308	ESPONJA MULTIUSO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	2,390	119,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	2,550	127,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	2,420	121,00
	Valores médios :		2,453	122,67
010312	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	8,000	41,900	335,20
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	8,000	42,600	340,80
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	8,000	42,530	340,24
	Valores médios :		42,343	338,75
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	30,000	42,900	1.287,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	30,000	45,900	1.377,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	43,540	1.306,20
	Valores médios :		44,113	1.323,40
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	7,290	364,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	8,250	412,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	8,260	413,00
	Valores médios :		7,933	396,67
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	6,850	137,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	6,990	139,80
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	6,990	139,80
	Valores médios :		6,943	138,87
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	8,360	418,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	9,540	477,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	9,450	472,50
	Valores médios :		9,117	455,83
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	150,000	12,490	1.873,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	150,000	13,250	1.987,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	150,000	13,220	1.983,00
	Valores médios :		12,987	1.948,00
010322	RODO DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM BASE DE 40 CM, COM 2 BORRACHAS.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	7,990	399,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	8,200	410,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	8,540	427,00
	Valores médios :		8,243	412,17
010324	RODO GRANDE			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	18,600	372,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	19,800	396,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	19,350	387,00
	Valores médios :		19,250	385,00
010325	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	84,000	1.680,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	85,600	1.712,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	84,900	1.698,00
	Valores médios :		84,833	1.696,67
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	102,810	5.140,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	105,220	5.261,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	103,250	5.162,50
	Valores médios :		103,760	5.188,00
028508	SABONETE, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90 GR, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	11,510	230,20
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	12,600	252,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	12,100	242,00
	Valores médios :		12,070	241,40
010328	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 500 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	13,490	269,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	14,200	284,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	14,560	291,20
	Valores médios :		14,083	281,67
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	299,750	5.995,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	310,600	6.212,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	306,650	6.133,00
	Valores médios :		305,667	6.113,33
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	255,000	5.100,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	264,200	5.284,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	269,500	5.390,00
	Valores médios :		262,900	5.258,00
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	255,000	5.100,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	264,200	5.284,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	269,500	5.390,00
	Valores médios :		262,900	5.258,00
010332	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	255,000	5.100,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	264,200	5.284,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	269,500	5.390,00
	Valores médios :		262,900	5.258,00
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	24,000	15,400	369,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	24,000	16,400	393,60
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	24,000	16,200	388,80
	Valores médios :		16,000	384,00
010337	VASSOURA, CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM PALHA DE COQUEIRO, COM CABO MÉDIO.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	6,490	129,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	7,450	149,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	7,450	149,00
	Valores médios :		7,130	142,60
041047	SACO LIXO CAPACIDADE 200L			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	11,990	2.398,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	200,000	13,200	2.640,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	200,000	13,650	2.730,00
	Valores médios :		12,947	2.589,33
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	31,100	155,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	32,500	162,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	32,650	163,25
	Valores médios :		32,083	160,42
010333	SODA CAUSTICA 1 KL.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	7,990	79,90
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	8,250	82,50
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	8,150	81,50
	Valores médios :		8,130	81,30
010336	VASSOURA LIMPA TETO, BASE 30 CM,			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	11,500	57,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	12,600	63,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	120,600	603,00
	Valores médios :		48,233	241,17

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total

000060



000061



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT	30,000	23,010	690,30	
010298	ÁGUA SANITÁRIA, 5 LT	70,000	15,990	1.119,30	
010299	ALCOOL GEL 500 GRAMAS 70%	50,000	6,290	314,50	
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8º	50,000	5,650	282,50	
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.	40,000	7,500	300,00	
010303	CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LITROS	20,000	35,600	712,00	
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	100,000	40,660	4.066,00	
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.	20,000	38,190	763,80	
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	40,000	5,780	231,20	
010307	ESPONJA DE AÇO	50,000	1,790	89,50	
010308	ESPONJA MULTIUSO	50,000	2,390	119,50	
010312	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL	8,000	41,900	335,20	
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS	30,000	42,900	1.287,00	
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML	50,000	7,290	364,50	
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM	20,000	6,850	137,00	
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.	50,000	8,360	418,00	
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND	150,000	12,490	1.873,50	
010322	RODO DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM BASE DE 40 CM, COM 2 BORRACHAS.	50,000	7,990	399,50	
010324	RODO GRANDE	20,000	18,600	372,00	
010325	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO	20,000	84,000	1.680,00	
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G	50,000	102,810	5.140,50	
028508	SABONETE, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90 GR, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO	20,000	11,510	230,20	
010328	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 500 ML	20,000	13,490	269,80	
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	20,000	299,750	5.995,00	
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	20,000	255,000	5.100,00	
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	20,000	255,000	5.100,00	
010332	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS	20,000	255,000	5.100,00	
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM	24,000	15,400	369,60	
010337	VASSOURA, CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM PALHA DE COQUEIRO, COM CABO MÉDIO.	20,000	6,490	129,80	
041047	SACO LIXO CAPACIDADE 200L	200,000	11,990	2.398,00	
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS	5,000	31,100	155,50	
010333	SODA CAUSTICA 1 KL.	10,000	7,990	79,90	
010336	VASSOURA LIMPA TETO, BASE 30 CM,	5,000	11,500	57,50	
Total do(s) item(ns) :				45.681,10	
Total geral :				45.681,10	

20200318004



000063



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	23,010	230,10	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	23,900	239,00	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	24,200	242,00	
	Valores médios :	23,703	237,03	
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8º			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	5,650	56,50	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	5,920	59,20	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	6,650	66,50	
	Valores médios :	6,073	60,73	
10301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	7,500	37,50	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	7,680	38,40	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	7,900	39,50	
	Valores médios :	7,693	38,47	
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	6,990	349,50	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	7,560	378,00	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	7,250	362,50	
	Valores médios :	7,267	363,33	
014424	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 10 LTS			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	18,500	37,00	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	19,250	38,50	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	19,200	38,40	
	Valores médios :	18,983	37,97	
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	15,000	40,660	609,90	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	15,000	41,200	618,00	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	15,000	41,200	618,00	
	Valores médios :	41,020	615,30	
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3,000	38,190	114,57	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	3,000	39,500	118,50	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	3,000	39,600	118,80	
	Valores médios :	39,097	117,29	
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	5,780	28,90	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	6,200	31,00	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	60,980	304,90	
	Valores médios :	24,320	121,60	
010307	ESPONJA DE AÇO			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	1,790	89,50	
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	1,990	99,50	
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	50,000	1,990	99,50	
	Valores médios :	1,923	96,17	
010308	ESPONJA MULTIUSO			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	2,390	47,80	

Código Descrição
Proponente

000064

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	2,550	51,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	2,420	48,40
	Valores médios :	2,453	49,07
010310 FLANELA P/ LIMPEZA MED. 60 CM, 100% ALGODÃO.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	2,990	59,80
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	3,150	63,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	3,250	65,00
	Valores médios :	3,130	62,60
010311 LIMPA VIDRO			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	54,960	109,92
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	56,200	112,40
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	55,620	111,24
	Valores médios :	55,593	111,19
010314 MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	3,000	42,900	128,70
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	3,000	45,900	137,70
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	3,000	43,540	130,62
	Valores médios :	44,113	132,34
010315 ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	7,290	72,90
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	8,250	82,50
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	8,260	82,60
	Valores médios :	7,933	79,33
010316 PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	6,850	13,70
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	6,990	13,98
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	6,990	13,98
	Valores médios :	6,943	13,89
010317 PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	8,360	167,20
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	9,540	190,80
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	9,450	189,00
	Valores médios :	9,117	182,33
010318 PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	200,000	12,490	2.498,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	200,000	13,250	2.650,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	200,000	13,220	2.644,00
	Valores médios :	12,987	2.597,33
010319 PASTILHAS SANITÁRIAS			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2,000	31,100	62,20
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	2,000	32,500	65,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,000	32,650	65,30
	Valores médios :	32,083	64,17
010324 RODO GRANDE			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	18,600	93,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	19,800	99,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	19,350	96,75
	Valores médios :	19,250	96,25
012163 RODO MEDIO 40CM.			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,000	22,100	110,50
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	22,900	114,50
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,000	22,900	114,50
	Valores médios :	22,633	113,17
010325 SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO			
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	84,000	840,00
PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	85,600	856,00
2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	84,900	849,00
	Valores médios :	84,833	848,33
012512 SABÃO EM PÓ 24X1X1000G			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	10,000	102,810	1.028,10
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	105,220	1.052,20
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,000	103,250	1.032,50
	Valores médios :		103,760	1.037,60
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6,000	299,750	1.798,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	6,000	310,600	1.863,60
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	6,000	306,650	1.839,90
	Valores médios :		305,667	1.834,00
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6,000	255,000	1.530,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	6,000	264,200	1.585,20
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	6,000	269,500	1.617,00
	Valores médios :		262,900	1.577,40
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6,000	255,000	1.530,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	6,000	264,200	1.585,20
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	6,000	269,500	1.617,00
	Valores médios :		262,900	1.577,40
010334	VASSOURA DE PELO SINTETICO, 30 A 40 CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	16,200	324,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	17,200	344,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	18,500	370,00
	Valores médios :		17,300	346,00
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	15,400	308,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	16,400	328,00
	2 W VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	20,000	16,200	324,00
	Valores médios :		16,000	320,00



000066



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT				
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8º	10,000	23,010	230,10	
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.	10,000	5,650	56,50	
		5,000	7,500	37,50	
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR	50,000	6,990	349,50	
014424	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 10 LTS	2,000	18,500	37,00	
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	15,000	40,660	609,90	
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.	3,000	38,190	114,57	
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	5,000	5,780	28,90	
010307	ESPONJA DE AÇO	50,000	1,790	89,50	
010308	ESPONJA MULTIUSO	20,000	2,390	47,80	
010310	FLANELA P/ LIMPEZA MED. 60 CM, 100% ALGODÃO.	20,000	2,990	59,80	
010311	LIMPA VIDRO	2,000	54,960	109,92	
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS	3,000	42,900	128,70	
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML	10,000	7,290	72,90	
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM	2,000	6,850	13,70	
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.	20,000	8,360	167,20	
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND	200,000	12,490	2.498,00	
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS	2,000	31,100	62,20	
010324	RODO GRANDE	5,000	18,600	93,00	
012163	RODO MEDIO 40CM.	5,000	22,100	110,50	
010325	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO	10,000	84,000	840,00	
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G	10,000	102,810	1.028,10	
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	6,000	299,750	1.798,50	
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	6,000	255,000	1.530,00	
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	6,000	255,000	1.530,00	
010334	VASSOURA DE PELO SINTETICO, 30 A 40 CM	20,000	16,200	324,00	
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM	20,000	15,400	308,00	
Total do(s) item(ns) :				12.275,79	
Total geral :				12.275,79	



000067



Pará

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010297	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT			
010300	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 92,8°	10,0000	23,703	237,03
010301	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL.	10,0000	6,073	60,73
		5,0000	7,693	38,47
010302	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR			
014424	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 10 LTS	50,0000	7,267	363,35
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	2,0000	18,983	37,97
010305	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, CAIXA COM 24X1X500 ML.	15,0000	41,020	615,30
010306	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	3,0000	39,097	117,29
010307	ESPONJA DE AÇO	5,0000	24,320	121,60
010308	ESPONJA MULTIUSO	50,0000	1,923	96,15
010310	FLANELA P/ LIMPEZA MED. 60 CM, 100% ALGODÃO.	20,0000	2,453	49,06
010311	LIMPA VIDRO	20,0000	3,130	62,60
010314	MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS	2,0000	55,593	111,19
010315	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 400 ML	3,0000	44,113	132,34
		10,0000	7,933	79,33
010316	PÁ PARA LIXO METÁLICA 80CM			
010317	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, RESISTENTE (APROX. 70X50), 100% ALGODÃO.	2,0000	6,943	13,89
		20,0000	9,117	182,34
010318	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 8 UND			
010319	PASTILHAS SANITÁRIAS	200,0000	12,987	2.597,40
010324	RODO GRANDE	2,0000	32,083	64,17
012163	RODO MEDIO 40CM.	5,0000	19,250	96,25
010325	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO	5,0000	22,633	113,17
012512	SABÃO EM PÓ 24X1X1000G	10,0000	84,833	848,33
010329	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	10,0000	103,760	1.037,60
010330	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	6,0000	305,667	1.834,00
010331	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	6,0000	262,900	1.577,40
010334	VASSOURA DE PELO SINTETICO, 30 A 40 CM	6,0000	262,900	1.577,40
010335	VASSOURA DE NYLON 30 E 40 CM	20,0000	17,300	346,00
		20,0000	16,000	320,00
Total :				12.730,34